kemâlât-ı bî-hisâbı iktisâb idüp mûcibât-ı nakîsat u rezîletden ihtirâz u ictinâb üzre ola. Bu

Tezkireye tahrîr olınmag içün bu ebyâtı ihtiyâr u intihâb itmişdür.’’ (Çelebi, 2017: 470).

‘’970/1562-63’te İstanbul’da doğdu. Reîsülküttaplık ve başdefterdarlık gibi önemli

görevlerde bulunduktan sonra Kıbrıs ve Halep beylerbeyi olan Okçu-zâde Mehmed

Paşa’nın oğludur. Medrese eğitimini tamamlamasının ardından 988/1580’de Şeyhülislâm

Mâlûlzâde Mehmed Efendi’den mülâzemet aldı. Aynı yıl Dîvân-ı Hümâyun kâtipliğine

geçerek resmî görevine başladı (6 Ramazan 988 / 15 Ekim 1580). Ayrıca kendisine zeâmet

verildi ve müteferrika grubu içinde yer aldı. 1004/1596’da sadrazamlığa getirilen Damad

İbrâhim Paşa’nın baştezkirecisi oldu. İbrâhim Paşa’nın (1010/1601) vefatına kadar onun

himayesinde kaldı. Selânikî’ye göre 1005/1596 rebîülevvelinde reîsülküttaplığa getirildiyse

de bir ay sonra azledildi; ancak ardından tekrar aynı göreve getirildi (Aralık 1596). 1006

Safer ayı başlarında (Eylül 1597) defter emini oldu. İki ay sonra azledildi ve sefere katılan

kâtipler arasına dâhil edildi.

13- Ankara Üniversitesi, DTCF Kütüphanesi, İsmail Saib Sencer Böl. Nr: I 131.

14- British Museum, Nr: Or. 1139/1, 79 yk. 29 st. nesih, istinsah tar: XVIII. asır.

15- Bibliotheque Nationale. Suppl. Turc 92. 116

16- Berlin Staatsbibliothek, Nr: 144-Ms.or.quart. 1855, 3b-116b yk. 31 st. nestalik,

istinsah tar: 1100/1688, müstensih: Bezmî.

17- Süleymaniye Kütüphanesi, Es’ad Efendi Böl. Nr: 3330, 35 yk. muht. st. ta’lîk,

1039/1629,

a) Kadı-zâde Mehmed Efendi Böl. Nr: 430, 38 sayfa, muht. st. dîvânî, 1039/1629,

b) Es’ad Efendi Böl. Nr: 3293.

c) Es’ad Efendi Böl. Nr: 3294.

d) Reisülküttâb Böl. Nr: 921/5 (Gültekin, 2015:127-128).

18- Süleymaniye Kütüphanesi, Yazma Bağışlar Böl. Nr: 34956

3.2.4. Tercüme-i Tuhfetü’s-salavât

‘’Hüseyin Vâiz’in (ö. 910/1504) Tuhfetü’s-salavât adlı eserinin tercümesidir. Bir

mukaddime, on iki fasıl ve hâtimeden oluşan eser, Peygamber’e salât u selâmın

öneminden bahsetmektedir.’’ (Öksüz, 2016:467-468).

Ayrıca Kaanûn-i Cedîd-i Arazi, Âyât-ı Erbain’in nüshaları Nûr-i Osmaniye

Kütüphanesi’nde; Makam-ı Mahmud adlı eseri de Azîz Mahmud Hüdâî Hazretlerinin

çalışması onun kudretli bir padişah olduğunu gösterir. Saltanatı boyunca birçok iç ve dış

meselelerle oğraşan IV. Mutad 1640 yılında vefat etmiştir (Yılmazer, 2006:177-183).

Mehmet Efendi (Şeyhülislâm)

Osmanlı tarihçisi ve alimi Hoca Sadeddin Efendi’nin oğlu olan Mehmed

Efendi 975/1568’ Bursa’da doğdu. İlk öğrenimini babasından aldıktan sonra parlak

bir tahsil hayatı geçirmiştir. Süleymaniye Medresesinde müderrislik, Mekke

kadılığı gibi görevlerde bulunmuştur. Ulema çocuklarının devlet teşkilatında üst

makamlara kolayca yükselmesi eleştiri konusu olmuştur (İpşirli, 2003: 452-453).

Veysi Efendi

969 (1561-62) yılında Manisa Alaşehir’de doğdu. Asıl adı Üveys olup “Veysî”

mahlasıdır. Kadı Mehmed Efendi’nin oğlu ve şair Makālî’nin yeğenidir. Alaşehir’de

başladığı eğitimini daha sonra gittiği İstanbul’da sürdürdü ve Molla Sâlih Efendi’den

mülâzım olarak kadılığa yöneldi. Mısır’da Benî Harâm, Ferre ve Reşîd kadılıklarında

bulundu. Mehmed Şerif Paşa 1004 (1595-96) yılında Mısır’a vali tayin edilince Veysî ona

divan kâtipliği yaptı. Ardından Akhisar, Tire ve Alaşehir kadılıkları, Aydın ve Saruhan’da

emvâl-i hâssa müfettişlikleriyle görevlendirildi. 1012’de (1603-1604) Siroz kadılığına

getirildi. Bu görevinin ikinci yılının başlarında Ali Paşa’nın Macaristan seferi sırasında

Başdefterdar Mahmud Efendi idam edilirken, Vezîriâzam Siyavuş Paşa, bazı vezirler ve

devlet erkânı ile birlikte 2 Haziran 1589’da 250 akçe maaş ile o da azledildi. 27 Receb

1002’de (18 Nisan 1594) vefat etti; cenazesi Eyüp’te kendi yaptırdığı mescidin hazîresine

defnedildi.’’ (İpşirli, 1988:244).

Abdülkadir Efendi El-Bağdadi

1030 (1621) yılında Bağdat’ta doğdu ve ilk tahsilini orada yaptı. Bu arada Farsça ve

Türkçe’yi öğrendi. On sekiz on dokuz yaşlarına geldiğinde, Osmanlı-Safevî savaşlarından

dolayı iç karışıklıkların hüküm sürdüğü Bağdat’tan ayrılarak Şam’a gitti (1639). Orada

kaldığı süre içinde tanınmış âlimlerden ders aldı.